

(3) 事業別決算総括表

【全事業】

(単位：千円、%)

項 目	26年度 A	27年度 B	28年度 C	前年度比較		過去5年 平均伸率
				B-A A	C-B B	
1 総収益 A = C+E+F	119,851,203	122,488,257	119,458,204	2.2	△ 2.5	1.1
(1) 経常収益 B = C+E	118,630,894	121,921,798	118,962,166	2.8	△ 2.4	1.0
ア 営業収益 C	101,977,862	104,431,586	102,082,380	2.4	△ 2.2	△ 0.3
料 金 収 入	94,805,240	96,814,191	95,171,372	2.1	△ 1.7	△ 0.1
受託工事収益 D	250,814	304,179	151,416	21.3	△ 50.2	△ 15.8
イ 営業外収益 E	16,653,032	17,490,212	16,879,786	5.0	△ 3.5	12.3
(2) 特別利益 F	1,220,309	566,459	496,038	△ 53.6	△ 12.4	14.4
総収益のうち他会計繰入金	11,146,373	11,956,508	10,866,262	7.3	△ 9.1	△ 1.3
2 総費用 G = I+K+L	125,647,185	118,063,150	113,820,500	△ 6.0	△ 3.6	0.4
(1) 経常費用 H = I+K	114,098,892	116,352,772	113,588,882	2.0	△ 2.4	0.5
ア 営業費用 I	105,148,787	108,016,235	105,634,607	2.7	△ 2.2	0.8
減価償却費	25,452,997	26,231,743	26,226,003	3.1		2.8
修繕費	2,544,064	2,421,168	2,196,331	△ 4.8	△ 9.3	△ 3.6
委託料	10,394,189	10,729,085	10,867,881	3.2	1.3	3.1
受託工事費用 J	293,111	345,733	174,704	18.0	△ 49.5	△ 15.2
イ 営業外費用 K	8,950,105	8,336,537	7,954,275	△ 6.9	△ 4.6	△ 3.4
企業債利息	6,415,963	6,085,450	5,649,367	△ 5.2	△ 7.2	△ 6.4
(2) 特別損失 L	11,548,293	1,710,378	231,618	△ 85.2	△ 86.5	△ 17.3
総費用のうち職員給与費	36,092,368	37,022,680	36,026,299	2.6	△ 2.7	0.5
3 純損益 A-G	△ 5,795,982	4,425,107	5,637,704	176.3	27.4	25.4
(1) 経常損益 B-H	4,532,002	5,569,026	5,373,284	22.9	△ 3.5	20.0
経常損失(△)	2,319,607	1,395,682	1,524,842	△ 39.8	9.3	△ 5.5
営業損益 (G-D)-(I-J)	△ 3,128,628	△ 3,543,095	△ 3,528,939	△ 13.2	0.4	△ 209.6
4 累積欠損金	24,737,715	23,209,451	23,608,442	△ 6.2	1.7	△ 7.9
1 資本的収入	26,656,588	18,007,459	25,267,357	△ 32.4	40.3	1.9
(1) 企業債	15,008,600	8,912,500	14,348,200	△ 40.6	61.0	6.5
(2) 他会計繰入金	5,471,414	4,967,118	5,466,345	△ 9.2	10.1	△ 2.4
2 資本的支出	51,784,390	43,071,898	48,480,222	△ 16.8	12.6	1.7
(1) 建設改良費	31,524,436	22,374,656	27,569,471	△ 29.0	23.2	4.8
(2) 企業債償還金	19,906,025	20,104,974	20,713,376	1.0	3.0	△ 1.5
1 不良債務額	167,789	200,572	250,687	19.5	25.0	20.3
2 企業債現在高	289,091,173	278,109,328	272,216,713	△ 3.8	△ 2.1	△ 2.8
3 決算規模	155,581,146	138,770,296	139,654,196	△ 10.8	0.6	1.0
1 事業数	68	66	58	△ 2	△ 8	--
建設中の事業数						--
経常損失を生じた事業数	21	16	17	△ 5	1	--
累積欠損金を有する事業数	23	19	17	△ 4	△ 2	--
不良債務を有する事業数	1	1	1			--
1 総収支比率	95.4	103.7	105.0	8.3	1.3	--
2 経常収支比率	104.0	104.8	104.7	0.8	△ 0.1	--
3 単年度起債依存比率	47.6	39.8	52.0	△ 7.8	12.2	--

注) 1 過去5年平均伸率は、28年度を23年度で除した数値の5乗根である。
2 事業数や総収支比率、経常収支比率等の比率の前年度比較は、前年度数値との差引である。

3 単年度起債依存比率 = $\frac{\text{資本的収入のうち企業債}}{\text{資本的支出のうち建設改良費}} \times 100$

4 「経常損失(△)」は、「経常損失を生じた事業数」に該当する事業の赤字額を合計したもの。

5 事業数については、調査対象事業数とする。(年度末事業数とは異なる場合がある。)